Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Dorf Mecklenburg
am Dienstag, 19.05.2020 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Mehrzweckhalle, Karl-Marx-Str. 12 B, 23972 Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Anwesenheit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 21.01.2020
- 5 Beschluss zur Machbarkeitsstudie für die Sanierung des Sportkomplexes in Dorf Mecklenburg
- Stellungnahme der Gemeinde zu den Planungen Radschnellweg im Gemeindegebiet Dorf Mecklenburg
- 7 Beschlussfassung zur Aufstellung eines Papierkorbes und Fahrradständers am Standort des 3D-Aufstellers in Karow
- 8 Beratung über die Verkehrssituation im Bereich der "Gaststätte am Mühlengrund"
- 9 Beschaffung und Montage von Geschwindigkeitsdisplays für Gemeindestraßen
- Beratung und Beschlussfassung zur Planung des Dreiecks Bahnhofstraße / Am Wehberg
- 11 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- Beratung und Beschlussfassung zur Auftragserteilung der Beräumung einer Betonfläche auf einem Grundstück in Dorf Mecklenburg
- 13 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Erwerb eines Grundstückes in der Gemarkung Kletzin, Ortslage Olgashof
- 14 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Teilstückes von einem Grundstück in Dorf Mecklenburg
- 15 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in Dorf Mecklenburg
- 16 Sonstiges

Spangenberg Ausschussvorsitzender

Ausgehängt: 08.05.2020 Abgenommen: 22.05.2020

SI/01/BauA-09 Seite: 1/1